
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 

 

 Ai docenti della scuola secondaria  

 Alle famiglie e agli studenti delle classi 2^ e 3^ secondaria 

 Al personale ATA 

 Albo- Amministrazione trasparente 

 Sito web NEWS 

 Al RSPP  

 Al MC  

 Al Sindaco del Comune di Valmadrera 

 All’Ufficio Istruzione  

E p.c.  Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

 

  

Oggetto: Disposizione sospensione attività didattica in presenza classi 2^ e 3^ scuola secondaria 

di primo grado e avvio DDI. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

Visti gli artt. 1, c. 9 lett. s) e 3, c. 4 del DPCM del 4 novembre 2020; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della salute del 4 novembre 2020 dalla quale si evince che la regione 

Lombardia ricade nella c.d. zona rossa caratterizzata da un elevato rischio di contagio; 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia 

e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

                                                                        

DISPONE 

● la sospensione delle attività didattiche in presenza delle classi in indirizzo della scuola secondaria 

di primo grado e la conseguente attivazione di quanto previsto nel Piano della Didattica Digitale 

Integrata dal giorno 6 Novembre fino al giorno 20 novembre 2020; 

● il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per le classi prime della scuola secondaria di primo 

grado e per tutte le classi della scuola primaria e della scuola dell’infanzia, salvo eventuale diversa 

disposizione delle Autorità nazionali o locali; 

● l’uso obbligatorio dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie anche nella situazione statica 

salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità 

incompatibili con l’uso della mascherina;   

 

COMUNICA 

 

che il personale docente della scuola secondaria di primo grado svolgerà l’attività didattica: 

 

 

LCIC81200G - CIRCOLARI - 0000059 - 05/11/2020 - CIRC. - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


● in presenza per le classi prime; 

● in presenza con il docente di sostegno/curricolare e/o educatore per gli alunni con disabilità 

certificata o con BES, previa valutazione del Consiglio di Classe e sentita la famiglia dello studente; 

● l’avvio della DDI a partire dal giorno 06/11/2020, per un periodo di 15 giorni, per le classi seconde e 

terze della scuola secondaria di grado secondo apposito quadro orario da comunicare nella giornata 

odierna tramite la pubblicazione sul sito istituzionale della circolare dedicata, seguendo le indicazioni 

del Piano per la didattica digitale integrata approvato dal Collegio Docenti in data 27/10/2020 e dal 

Consiglio di Istituto in data 29/10/2020. 

 

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

 

LCIC81200G - CIRCOLARI - 0000059 - 05/11/2020 - CIRC. - U

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO


		2020-11-05T14:04:43+0100
	CARLINO CARMELA TEODORA




